
 

令和３年 8 月 24 日                                   

保護者の皆様 

枚方市立菅原東小学校 

                         校 長 寺前 幸児  

         

ﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末を使用した授業のオンライン配信について 

 

新秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に

ご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、明日から２学期が始まります。昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の現状に対して対策を講

じながら教育活動を進めて参ります。本日、枚方市教育委員会より届いた『新型コロナウイルス感染症

拡大状況下における「子どもたちの学びを止めない」ための取組について』を配布いたしました。文面

の中にありますように、登校している児童にも、登校せず家庭にてオンラインで授業を受ける児童にも

「安全・安心を提供すること」と「学びを止めないこと」を両輪に教職員が一丸となり、取り組んでい

るところです。オンライン授業を進めるにあたって不備・不足等があるかもしれませんが、少しずつで

はありますが、改善して参りたいと存じます。何卒、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

なお、オンライン授業を希望されるご家庭におかれましては、下記をご覧になり学校まで事前にロイ

ロノートにてお申し出ください。 

 

 

記 

 

 

 

・オンライン授業を希望される場合は「ロイロノート」の健康観察の詳細にオンライン授業を

希望されることをご入力ください。 

・オンライン授業についての連絡事項は「Google Classroom」にて行います。 

・オンライン授業は「Zoom」アプリで行います。他のアプリを使用する際は担任より「Google 

Classroom」でご連絡いたします。 

・配信できる教科に関しまして、学年や当日の時間割により異なります。 

・授業中の課題の提出方法は別途担任よりお知らせいたします。 

・配信は保護者の参観用ではありませんので、対象の児童機のみご使用ください。 

・個人情報保護の観点から、授業の様子を録音・録画することは禁止しております。 

 

 

 

以上 


